
Na temelju članka 119. Zakona o sudovima („Narodne novine“ broj 28/13, 33/15, 82/15, 

82/16, 67/18, 126/19, 130/20 i 21/22), članka 2.  točke XI. Zakona o područjima i sjedištima sudova 

(„Narodne novine“ broj 67/18 i 21/22) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni  tekst 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni 

tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na __. sjednici održanoj, 

_______2022. godine donijela 

 

Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju kandidata za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u 

Varaždinu 

 
I. 

Za suce porotnike Županijskog suda u Varaždinu predlažu se: 

 

1. Ivan Golubić 

2. Marija Kovačić 

3. Miljenka Radović 

4. Mirjana Gregur – Sever 

5. Marko Tarandek 

6. Mladen Zemljić 

 

 

II. 

Kandidati/kandidatkinje za suce porotnike iz točke I. ovog Zaključka predlažu se na 

imenovanje Županijskoj skupštini Varaždinske županije. 

 

III. 

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA:711-01/21-03/6                                                                                          PREDSJEDNIK         

URBROJ: 2109-02-22-14  

Čakovec, __.__. 2022.                                                                                         Dragutin Glavina 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog zaključka o utvrđivanju kandidata za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u 

Varaždinu 

 

Na temelju Zakona o područjima i sjedištima sudova („Narodne novine“ broj 67/18 i 21/22), 
Županijski sud u Varaždinu ustanovljen je za područje općinskih sudova u Varaždinu, Čakovcu i 
Koprivnici.  

Dana 29. studenog 2021. godine u pisarnici Upravnog odjela za Skupštinu i pravne poslove 
zaprimljen je dopis zamjenika predsjednika Županijskog suda  u Varaždinu, Poslovni broj: 4 Su-
63/2021-11 od 26. studenog 2021., kojim je zatraženo da se pokrene postupak imenovanja sudaca 
porotnika Županijskog suda u Varaždinu s područja Međimurske županije. 

Temeljem članka 119. Zakona o sudovima („Narodne novine“ broj 28/13, 33/15, 82/15, 
82/16, 67/18, 126/19, 130/20 i 21/22) suce porotnike općinskih i županijskih sudova imenuje 
županijska skupština, odnosno Gradska skupština Grada Zagreba po pribavljenim prijedlozima 
općinskog odnosno gradskog vijeća, sindikata, udruge poslodavaca i gospodarske komore. 

Prema članku 117. Zakona o sudovima sucem porotnikom može biti imenovan punoljetni 
hrvatski državljanin dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika, isti se imenuje na mandat od četiri 
godine i istekom toga roka može biti ponovno imenovani. Sudac porotnik ne smije biti član političke 
stranke niti se baviti političkom djelatnošću. Nadalje, prema članku 77. Zakona o državnom 
sudbenom vijeću („Narodne novine“ broj 116/10, 57/11, 130/11, 13/13, 28/13, 82/15, 67/18 i 
126/19) sucu, pa tako i sucu porotniku sudačka dužnost prestaje kada navrši 70 godina. Jednako tako, 
ako koji sudac porotnik u tijeku mandata navrši 70 godina, prestat će mu mandat po sili zakona.  

Kandidate za suce porotnike Županijskog suda u Varaždinu predložili su: Općinsko vijeće 
Općine Štrigova, Gradsko vijeće Grada Preloga, Sindikalna organizacija SSSH za Sjeverozapadnu 
Hrvatsku, Općinsko vijeće Općine Strahoninec i Gradsko vijeće Grada Čakovca.  

Dana 19. travnja 2022. godine Županijski sud u Varaždinu dopisom: Poslovni broj: 4-Su-
63/2021-16 dao je pozitivno mišljenje na predložene kandidate.  

Odbor za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije je na __. sjednici, __.__. 2022. 
godine razmatrao prijedloge kandidata za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u 
Varaždinu. 

Odbor je ______________  utvrdio Prijedlog zaključka o utvrđivanju kandidata za imenovanje 
sudaca porotnika Županijskog suda u Varaždinu te ga predlaže Skupštini na raspravu i usvajanje. 

 
 

Čakovec, svibanj 2022.                                
 
 

                                                         PREDSJEDNIK 
                                                          ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

 
 

                                                                  Vladimir Peršić, v.r. 
 
     
 
 
 
 
 

 


